
             ZARZĄDZENIE Nr 2052/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   z dnia 24.08.2020 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/973/20 w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane 

w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 

jej wyłącznej własności. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, 

poz. 713 i poz. 1378), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/973/20 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/973/20 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020, poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, poz. 782 i poz. 1378) w związku 

z § 8 ust. 2 i 4 uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 

stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4010, poz. 5343, 

z 2019 r. poz. 4794), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/973/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 

na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności, wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1 i § 2 otrzymują brzmienie:  

 

„§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

2.040.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego w kwocie 

2.040.000 zł zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2020 rok, dział 

921, rozdział 92120, § 2720 zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa 

kulturowego/ Obsługa dotacji”, kategoria zadania GWSMK.”;  

 

2) w wykazie wniosków o przyznanie w 2020 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 



Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wskazanych do dofinansowania w oparciu 

o merytoryczną opinię Komisji opiniującej wnioski, powołanej Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Krakowa Nr 390/2019 z dnia 25 lutego 2019 r., stanowiącym załącznik do uchwały,  

po wierszu oznaczonym L.p. 4 w tabeli dodaje się wiersz oznaczony L.p. 5 w brzmieniu:  

 

„kamienica przy ul. Siennej 5 Arcybractwo Miłosierdzia pod wezwaniem Bogurodzicy 

Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w Krakowie”, „wykonanie robót zabezpieczających 

w obrębie ściany granicznej budynku pomiędzy posesjami Sienna 5 i Sienna 3 z przylegającą 

galerią komunikacyjną i klatką schodową”, „100.000 zł”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

 Uchwałą Nr XXXVII/973/20 z dnia 11 marca 2020 r Rada Miasta Krakowa udzieliła 

z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotację na realizowane 2020 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej własności.  

 

9 lipca 2020 r. do Prezydenta Miasta Krakowa wpłynął wniosek Arcybractwa 

Miłosierdzia pod wezwaniem Bogurodzicy Najświętszej Maryi Panny z siedzibą przy 

ul. Siennej 5 w Krakowie o dofinansowanie prac interwencyjnych wynikających z zagrożenia 

zabytku. W związku ze stwierdzonym stanem zagrożenia katastrofą ściany budynku pomiędzy 

posesjami Sienna 5 i Sienna 3 i zespolonych z tą ścianą elementów galerii komunikacyjnej 

i klatki schodowej Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki 

decyzją Nr 54/2020 nakazał Arcybractwu Miłosierdzia – właścicielowi, wykonanie w bieżącym 

roku robót zabezpieczających w przedmiotowym zakresie.  

Wobec faktu, iż Arcybractwo nie dysponuje w bieżącym roku wystarczającą ilością 

środków, które pozwolą sfinansować pełny zakres nakazanych prac zabezpieczających przed 

katastrofą, których koszt określony jest na kwotę 661.335 zł, Komisja powołana przez 

Prezydenta Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 390/2019 z dnia 25 lutego 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowała złożony wniosek o udzielenie dotacji celowej w wysokości 100 tys. zł. 

Przedmiotowe prace są dofinansowywane również ze środków Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa w kwocie 107 225 zł. 

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę treść poprawki wniesionej do druku 

Nr 1194 obejmującej wyłącznie usunięcie z załącznika do uchwały pozycji Lp. 5, zasadne jest 

wprowadzenie zaproponowanych zmian zarówno w treści uchwały, jak i w załączniku do tej 

uchwały. 

 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2020 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 

zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, 

kategoria zadania GWSMK. 


